REQUERIMENTO Nº 262/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja oficiado ao

excelentíssimo Deputado Estadual Vaz de Lima, solicitando a elaboração de Emenda no

Orçamento de 2017 no valor de R$ 100 mil a favor do Lar dos Velhos de Adamantina,

entidade filantrópica, sem fins lucrativos e que hoje abriga cerca de 60 idosos de ambos os

sexos.

Os recursos ora solicitados serão usados no custeio da entidade

que vem passando por graves crises financeiras.

Plenário Vereador José Ikeda, 15 de agosto de 2016.

              DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

                                      Vereador